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Przy napawaniu tkanin w celu wytwa¬
rzania sztywnych materiałów na kapki
postępuje się zazwyczaj w ten sposób, że
tkaninę prowadzi się po wałkach przez
kąpiel ze środkiem napawającym, np.
estrem celulozy, rozpuszczonym w odpo¬
wiedniej cieczy, np. w acetonie, następnie
zaś przez suszarkę, w której rozpuszczal¬
nik się odparowuje, po czym rozpuszczal¬
nik może być skroplony.

Chcąc całkowicie odparować rozpusz¬
czalnik trzeba nasyconą tkaninę prowadzić
przez bardzo długą suszarkę. Podczas te¬
go długiego wysychania środek napawają¬
cy ścina się, wskutek czego tkanina tward¬
nieje i nie daje się łatwo zginać. Długa su¬

szarka musi mieć dno o dużej powierzchni
i musi być uszczelniona, aby do lokalu ro¬
boczego nie przenikały niebezpieczne ga-
Zy'

Wynalazek ma na celu usunięcie tych
braków przez szybkie wydalenie ciekłego
rozpuszczalnika. Po przeprowadzeniu tka¬
niny przez kąpiel napawającą wprowadza
się tkaninę bezpośrednio do kąpieli ogrze¬
wającej ciekłej lub parowej ze związku
chemicznego, ciekłego w normalnych wa¬
runkach ciśnienia i temperatury, który nie
rozpuszcza środka napawającego. Kąpiel
jest ogrzana do temperatury wyższej od
punktu wrzenia stosowanego ciekłego roz¬
puszczalnika. Gdy nasycona tkanina wcho-



dzi do gorącej kąpieli, np. wody, ciekły
rozpuszczalnik wyparowuje szybko, przy

• czym środek napawający zostaje wydzie¬
lony na włóknach w postaci porowatej i

vlu^|iej.; Otrzymuje się materiał do usztyw¬
niania kapek miękki w stanie nieobrobio¬
nym.

W celu usunięcia tej ilości czynnika
płynnego, którą zabiera ze sobą tkanina
napawana, przeprowadza się ją po opu¬
szczeniu kąpieli w znany sposób między
wałkami tłoczącymi, wyciskającymi ciekły
czynnik ogrzewający.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania materiałów
sztywnych, np. na kapki i przedmioty po¬
dobne, znamienny tym, że tkaninę po na¬
pawaniu w znany sposób środkiem napa¬
wającym rozpuszczonym w lotnym roz¬
puszczalniku, wprowadza się bezpośrednio
do płynnego czynnika ogrzewającego, któ¬

ry znajduje się w stanie ciekłym w tempe¬
raturze pokojowej, nie rozpuszcza środka
napawającego i jest ogrzany do tempera¬
tury wyższej od temperatury wrzenia roz¬
puszczalnika, po czym tkaninę uwalnia się
od pozostałych w niej ilości ciekłego czyn¬
nika ogrzewającego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że jako czynnik ogrzewający sto¬
suje się wodę.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że jako czynnik ogrzewający sto¬
suje się parę wodną.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że tkaninę po uskutecznionym
traktowaniu jej płynnym czynnikiem o-
grzewającym przepuszcza się między wał¬
kami tłoczącymi.

Tage Maurits
Fabian S t r a h 1 e.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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